ГОРОДСКАЯ ДУМА

муниципального образования

городское поселение город Боровск

РЕШЕНИЕ

от  27 октября 2021 года                                                                                      №_77__

 «О безвозмездной передаче земельного участка из

собственности муниципального образования городское

поселение город Боровск в собственность муниципального

образования муниципального района «Боровский район»

В соответствии с п.2 ст.11 Земельного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом  от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», ст.215, ст.235 Гражданского кодекса

Российской Федерации, Уставом муниципального образования городское поселение город

Боровск,  Городская Дума муниципального образования городское поселение город

Боровск
                                                     РЕШИЛА:

1. Передать безвозмездно из собственности муниципального образования городское

поселение город Боровск в собственность муниципального образования муниципального

района «Боровский район» земельный участок из земель населенных пунктов с

кадастровым номером 40:03:100153:176, находящийся по адресу: Калужская область,

Боровский район, г. Боровск, ул. Коммунистическая, д.14, площадью 1427 кв.м., для

размещения и обслуживания двухэтажного нежилого дома. (далее-Участок).

2. Существующие ограничения (обременения) Участка:

2.1. в соответствии с приказом Минкультуры России от 07.10.2020 N 1196 "О включении

города Боровска Калужской области в перечень исторических поселений федерального

значения, утверждении предмета охраны, границ территории и требований к

градостроительным регламентам в границах территории исторического поселения

федерального значения город Боровск Калужской области" земельный участок

расположен в зоне высокой степени сохранности историко-градостроительной среды, с

наличием большого количества объектов культурного наследия и исторически ценных

градоформирующих объектов - зона исторической застройки центральной части (ЗИЗ.2);

2.2. часть земельного участка расположена  в зоне затопления реки Протва.

3. Исключить из реестра муниципального имущества муниципального образования

городское поселение город Боровск земельный Участок, указанный в пункте 1 настоящего

решения.

4. Администрации муниципального образования город Боровск обеспечить передачу

земельного Участка в собственность муниципального образования муниципального

района «Боровский район» в соответствии с действующим законодательством.

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования и

размещения в сети «Интернет» на сайте: www.borovsk.org

Глава муниципального образования

городское поселение город Боровск                                            С.В. Галенкова